
 
 

ZARZĄDZENIE NR 445/2025/P 
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za przejazdy lokalnym transportem zbiorowym, zasad 
taryfowych oraz uprawnień do ulg i zwolnień z opłat za przejazdy. 

 
 

Na podstawie art. 7 ust 1. pkt. 1, art. 7 ust 4 pkt 1, art. 8, art. 15 ust 1 pkt 10, art. 43 ust. 1 pkt 11 oraz 
art. 46 ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 285) oraz w związku z uchwałą Nr XII/196/IX/2024 Rady Miasta Poznania z dnia 3 grudnia 2024 r. 
w sprawie ustalenia maksymalnych cen za przejazdy lokalnym transportem zbiorowym, zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłat za przejazdy lokalnym transportem zbiorowym, określoną w załączniku nr 
1. 

2. Ustala się strefy biletowe, których zasięg wyznacza załącznik nr 2. 

3. Ustala się zasady taryfowe określone w załączniku nr 3. 

4. Ustala się uprawnienia do ulg i zwolnień wymienione w załączniku nr 4. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi jednostki budżetowej Zarząd Transportu Miejskiego 
w Poznaniu. 

§ 3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2025 r. 

  

 

 

 z up. Prezydenta Miasta 
(-) Mariusz Wiśniewski 

z-ca Prezydenta Miasta Poznania 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 czerwca 2025 r.

Poz. 5008



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 445/2025/P 
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA 

z dnia 09.06.2025 r. 
  

Wysokość cen biletów za przejazdy lokalnym transportem zbiorowym od 1 września 2025 r. 

Tabela 1. Opłaty za przejazdy przy użyciu tPortmonetki na karcie PEKA 

Lp. 

Liczba przejechanych 

przystanków podczas jednej 

podróży – przedziały 

Strefa 

Opłata za 1 

przystanek w 

przedziale normalna 

Opłata za 1 

przystanek w 

przedziale ulgowa 

50% 

1. 1  A+B+C+D 0,86 zł 0,43 zł 

2. Od 2 do 3 A+B+C+D 0,72 zł 0,36 zł 

3. Od 4 do 5 A+B+C+D 0,48 zł 0,24 zł 

4. Od 6 do 7 A+B+C+D 0,22 zł 0,11 zł 

5. Od 8 do 20 A+B+C+D 0,10 zł 0,05 zł 

6. Od 21 A+B+C+D 0,06 zł 0,03 zł 

 
Tabela 2. Bilety jednorazowe czasowe 

Lp. Rodzaj biletu Strefa Cena normalna Cena ulgowa 50% 

1. Do 15 minut A+B+C+D 5,00 zł 2,50 zł 

2. Do 45 minut A+B+C+D 7,00 zł 3,50 zł 

3. Do 90 minut A+B+C+D 9,00 zł 4,50 zł 

 
Tabela 3. Bilety krótkookresowe 

Lp. Rodzaj biletu Strefa Cena normalna Cena ulgowa 50% 

1. 24-godzinny A 18,00 zł 9,00 zł 

2. 24-godzinny A+B+C+D 24,00 zł 12,00 zł 

3. 7-dobowy (168-godzinny) A 59,00 zł 29,50 zł 

4. 7-dobowy (168-godzinny) A+B+C+D 94,00 zł 47,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5008



Tabela 4. Bilety długookresowe normalne – ceny w przedziale od 15 do 45 dni 
 

Lp. Strefa Cena za 15 dni 
Cena za każdy kolejny dzień ponad 15 dni, w przedziałach: 
Czas ważności 16-30 dni Czas ważności 31-45 dni 

1. A 100,00 zł 6,60 zł  6,00 zł  

2. B 48,70 zł 3,22 zł  2,76 zł  

3. C 48,70 zł 3,22 zł  2,76 zł  

4. D 48,70 zł 3,22 zł  2,76 zł  

5. A+B 124,70 zł 8,22 zł  7,08 zł  

6. B+C 83,10 zł 5,46 zł  4,70 zł  

7. C+D 83,10 zł 5,46 zł  4,70 zł  

8. A+B+C 170,70 zł 11,22 zł  9,66 zł  

9. B+C+D 122,80 zł 8,08 zł  6,96 zł  

10. A+B+C+D 204,10 zł 13,46 zł  11,58 zł  
Ostateczna cena biletu wyznaczona wg stawek z powyższej tabeli podlega zaokrągleniu do pełnych 10 gr (cena z końcówką 5 gr i poniżej zaokrąglana jest w dół, a cena z końcówką powyżej 

5 gr zaokrąglana jest w górę). 
 
Tabela 5. Bilety długookresowe ulgowe 50% – ceny w przedziale od 15 do 45 dni 
 

Lp. Strefa Cena za 15 dni 
Cena za każdy kolejny dzień ponad 15 dni, w przedziałach: 
Czas ważności 16-30 dni Czas ważności 31-45 dni 

1. A  50,00 zł   3,30 zł   2,77 zł  

2. B  24,35 zł   1,61 zł   1,35 zł  

3. C  24,35 zł   1,61 zł   1,35 zł  

4. D  24,35 zł   1,61 zł   1,35 zł  

5. A+B  62,35 zł   4,11 zł   3,45 zł  

6. B+C  41,55 zł   2,73 zł   2,30 zł  

7. C+D  41,55 zł   2,73 zł   2,30 zł  

8. A+B+C  85,35 zł   5,61 zł   4,72 zł  

9. B+C+D  61,40 zł   4,04 zł   3,40 zł  

10. A+B+C+D  102,05 zł   6,73 zł   5,65 zł  
Ostateczna cena biletu wyznaczona wg stawek z powyższej tabeli podlega zaokrągleniu do pełnych 10 gr (cena z końcówką 5 gr i poniżej zaokrąglana jest w dół, a cena z końcówką powyżej 
5 gr zaokrąglana jest w górę). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5008



Tabela 6. Bilety specjalne „Metropolitalne” – ceny w przedziale od 15 do 45 dni 
 

Lp. Strefa Cena za 15 dni 
Cena za każdy kolejny dzień ponad 15 dni, w przedziałach: 
Czas ważności 16-30 dni Czas ważności 31-45 dni 

1. A  59,90 zł   3,94 zł   3,40 zł  

2. B  29,20 zł   1,92 zł   1,66 zł  

3. C  29,20 zł   1,92 zł   1,66 zł  

4. D  29,20 zł   1,92 zł   1,66 zł  

5. A+B  74,50 zł   4,90 zł   4,22 zł  

6. B+C  50,50 zł   3,30 zł   2,86 zł  

7. C+D  50,50 zł   3,30 zł   2,86 zł  

8. A+B+C  101,50 zł   6,70 zł   5,76 zł  

9. B+C+D  73,40 zł   4,84 zł   4,18 zł  

10. A+B+C+D  123,20 zł   8,12 zł   7,00 zł  
Ostateczna cena biletu wyznaczona wg stawek z powyższej tabeli podlega zaokrągleniu do pełnych 10 gr (cena z końcówką 5 gr i poniżej zaokrąglana jest w dół, a cena z końcówką powyżej 

5 gr zaokrąglana jest w górę). 

 
Tabela 7. Bilety specjalne „Metropolitalne z ulgą” – ceny w przedziale od 15 do 45 dni 
 

Lp. Strefa Cena za 15 dni 
Cena za każdy kolejny dzień ponad 15 dni, w przedziałach: 
Czas ważności 16-30 dni Czas ważności 31-45 dni 

1. A  29,95 zł   1,97 zł   1,70 zł  

2. B  14,60 zł   0,96 zł   0,83 zł  

3. C  14,60 zł   0,96 zł   0,83 zł  

4. D  14,60 zł   0,96 zł   0,83 zł  

5. A+B  37,25 zł   2,45 zł   2,11 zł  

6. B+C  25,25 zł   1,65 zł   1,43 zł  

7. C+D  25,25 zł   1,65 zł   1,43 zł  

8. A+B+C  50,75 zł   3,35 zł   2,88 zł  

9. B+C+D  36,70 zł   2,42 zł   2,09 zł  

10. A+B+C+D  61,60 zł   4,06 zł   3,50 zł  
Ostateczna cena biletu wyznaczona wg stawek z powyższej tabeli podlega zaokrągleniu do pełnych 10 gr (cena z końcówką 5 gr i poniżej zaokrąglana jest w dół, a cena z końcówką powyżej 
5 gr zaokrąglana jest w górę). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5008



Tabela 8. Bilety długookresowe normalne – ceny dla okresów 90-, 180-, 270- i 365-dniowych 
 

Lp. Strefa Bilet 90-dniowy Bilet 180-dniowy Bilet 270-dniowy Bilet 365-dniowy 

1. A  539,00 zł   959,00 zł   1309,00 zł   1589,00 zł  

2. B  259,00 zł   469,00 zł   639,00 zł   779,00 zł  

3. C  259,00 zł   469,00 zł   639,00 zł   779,00 zł  

4. D  259,00 zł   469,00 zł   639,00 zł   779,00 zł  

5. A+B  669,00 zł   1189,00 zł   1629,00 zł   1989,00 zł  

6. B+C  449,00 zł   789,00 zł   1079,00 zł   1319,00 zł  

7. C+D  449,00 zł   789,00 zł   1079,00 zł   1319,00 zł  

8. A+B+C  909,00 zł   1629,00 zł   2219,00 zł   2709,00 zł  

9. B+C+D  659,00 zł   1169,00 zł   1599,00 zł   1949,00 zł  

10. A+B+C+D  1089,00 zł   1949,00 zł   2659,00 zł   3249,00 zł  

 
Tabela 9. Bilety długookresowe ulgowe 50% – ceny dla okresów 90-, 180-, 270- i 365-dniowych 
 

Lp. Strefa Bilet 90-dniowy Bilet 180-dniowy Bilet 270-dniowy Bilet 365-dniowy 

1. A  269,50 zł   479,50 zł   654,50 zł   794,50 zł  

2. B  129,50 zł   234,50 zł   319,50 zł   389,50 zł  

3. C  129,50 zł   234,50 zł   319,50 zł   389,50 zł  

4. D  129,50 zł   234,50 zł   319,50 zł   389,50 zł  

5. A+B  334,50 zł   594,50 zł   814,50 zł   994,50 zł  

6. B+C  224,50 zł   394,50 zł   539,50 zł   659,50 zł  

7. C+D  224,50 zł   394,50 zł   539,50 zł   659,50 zł  

8. A+B+C  454,50 zł   814,50 zł   1109,50 zł   1354,50 zł  

9. B+C+D  329,50 zł   584,50 zł   799,50 zł   974,50 zł  

10. A+B+C+D  544,50 zł   974,50 zł   1329,50 zł   1624,50 zł  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5008



Tabela 10. Bilety specjalne „Metropolitalne” – ceny dla okresów 90-, 180-, 270- i 365-dniowych 
 

Lp. Strefa Bilet 90-dniowy Bilet 180-dniowy Bilet 270-dniowy Bilet 365-dniowy 

1. A  319,00 zł   569,00 zł   779,00 zł   949,00 zł  

2. B  157,00 zł   279,00 zł   379,00 zł   463,00 zł  

3. C  157,00 zł   279,00 zł   379,00 zł   463,00 zł  

4. D  157,00 zł   279,00 zł   379,00 zł   463,00 zł  

5. A+B  399,00 zł   709,00 zł   969,00 zł  1187,00 zł  

6. B+C  269,00 zł   479,00 zł   655,00 zł   799,00 zł  

7. C+D  269,00 zł   479,00 zł   655,00 zł   799,00 zł  

8. A+B+C  548,00 zł   969,00 zł   1324,00 zł   1610,00 zł  

9. B+C+D  396,00 zł   699,00 zł   956,00 zł  1165,00 zł  

10. A+B+C+D  659,00 zł   1179,00 zł   1609,00 zł   1959,00 zł  

 
Tabela 11. Bilety specjalne „Metropolitalne z ulgą” – ceny dla okresów 90-, 180-, 270- i 365-dniowych 
 

Lp. Strefa Bilet 90-dniowy Bilet 180-dniowy Bilet 270-dniowy Bilet 365-dniowy 

1. A  159,50 zł   284,50 zł   389,50 zł   474,50 zł  

2. B  78,50 zł   139,50 zł   189,50 zł   231,50 zł  

3. C  78,50 zł   139,50 zł   189,50 zł   231,50 zł  

4. D  78,50 zł   139,50 zł   189,50 zł   231,50 zł  

5. A+B  199,50 zł   354,50 zł   484,50 zł   593,50 zł  

6. B+C  134,50 zł   239,50 zł  327,50 zł   399,50 zł  

7. C+D  134,50 zł   239,50 zł   327,50 zł   399,50 zł  

8. A+B+C  274,00 zł   484,50 zł   662,00 zł   805,00 zł  

9. B+C+D  198,00 zł   349,50 zł   478,00 zł   582,50 zł  

10. A+B+C+D  329,50 zł   589,50 zł   804,50 zł   979,50 zł  

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5008



Tabela 12. Pozostałe bilety specjalne 
Lp. Rodzaj biletu Okres ważności Strefa Cena 

1. Bilet dla rodziców i dzieci z rodzin wychowujących czworo i więcej dzieci 365 dni A+B+C+D 120,00 zł 

2. Bilet dla uczniów szkół podstawowych 1.10 – 30.09 A+B+C+D 60,00 zł 

3. Bilet na rok szkolny 1.09 – 30.06 A 416,00 zł 

4. Bilet na rok szkolny 1.09 – 30.06 B 202,00 zł 

5. Bilet na rok szkolny 1.09 – 30.06 C 202,00 zł 

6. Bilet na rok szkolny 1.09 – 30.06 D 202,00 zł 

7. Bilet na rok szkolny 1.09 – 30.06 A+B 517,00 zł 

8. Bilet na rok szkolny 1.09 – 30.06 B+C 350,00 zł 

9. Bilet na rok szkolny 1.09 – 30.06 C+D 350,00 zł 

10. Bilet na rok szkolny 1.09 – 30.06 A+B+C 707,00 zł 

11. Bilet na rok szkolny 1.09 – 30.06 B+C+D 511,00 zł 

12. Bilet na rok szkolny 1.09 – 30.06 A+B+C+D 857,00 zł 

13. Bilet semestralny 120 dni A 167,00 zł  

14. Bilet semestralny 120 dni A+B 208,00 zł  

15. Bilet semestralny 120 dni A+B+C 284,00 zł  

16. Bilet semestralny 120 dni A+B+C+D 343,00 zł 

17. Bilet semestralny 150 dni A 202,00 zł  

18. Bilet semestralny 150 dni A+B 251,00 zł  

19. Bilet semestralny 150 dni A+B+C 342,00 zł  

20. Bilet semestralny 150 dni A+B+C+D 415,00 zł 

21. Bilet dla Honorowych Dawców Krwi 365 dni A+B+C+D 12,00 zł 

22. Bilet socjalny 30 dni A+B+C+D 1,00 zł 

23. Bilet socjalny 365 dni A+B+C+D 12,00 zł 

24. Bilet dla kierowców autobusów i motorniczych 365 dni A+B+C+D 12,00 zł 

25. Bilet dla pracowników MPK i ich rodzin 365 dni A 12,00 zł 

26.  Bilet Seniora 365 dni A 90,00 zł  

27. Bilet Seniora 90 dni A 30,00 zł 

28. Bilet Seniora 365 dni A+B+C+D 150,00 zł 

29. Bilet Seniora 90 dni A+B+C+D 50,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5008



Tabela 13. Opłaty w ramach biletu wspólnego „Bus-Tramwaj-Kolej”* 

Lp. Rodzaj opłaty Strefa Cena normalna Cena ulgowa 50% 

1. 

Na sieć na wszystkie linie 

A 98,00 zł 49,00 zł 

2. A+B 135,00 zł 67,50 zł 

3. A+B+C 183,00 zł 91,50 zł 

4. A+C 135,00 zł 67,50 zł 

 
* Opłata ta nie stanowi odrębnego biletu – jest częścią kolejowego biletu miesięcznego imiennego Poznańskiej Kolei Metropolitalnej „Bus-Tramwaj-Kolej”, sprzedawanego 

w sieci sprzedaży Kolei Wielkopolskich i Przewozów Regionalnych. 

 

Tabela 14. Bilet grupowy 

Rodzaj biletu Strefa Cena 

10-godzinny, dla grupy dzieci i młodzieży ze szkół 

podstawowych, liczącej do 30 osób, oraz dla jednego lub 

dwojga opiekunów 

A+B+C+D 60,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5008



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 445/2025/P 
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA 

z dnia 09.06.2025 r. 

 

Zasady taryfowe – zasięg stref biletowych 

 
1. Strefa A obejmuje obszar Poznania, z wyjątkiem Poznań-Wielkie. 

2. Strefa B obejmuje następujące miejscowości znajdujące się na obszarze gmin, z którymi 

Miasto Poznań ma zawarte porozumienia międzygminne w zakresie lokalnego transportu 

zbiorowego: 

1) Babki (gm. Mosina); 

2) Baranowo (gm. Tarnowo Podgórne); 

3) Biedrusko (gm. Suchy Las); 

4) Bogucin (gm. Swarzędz); 

5) Borówiec (gm. Kórnik); 

6) Bylin (gm. Kleszczewo); 

7) Bytkowo (gm. Rokietnica); 

8) Cerekwica (gm. Rokietnica); 

9) Chyby (gm. Tarnowo Podgórne); 

10) Czapury (gm. Mosina); 

11) Czerwonak (gm. Czerwonak); 

12) Dachowa (gm. Kórnik); 

13) Dalekie (gm. Rokietnica); 

14) Daszewice (gm. Mosina); 

15) Gądki (gm. Kórnik); 

16) Gowarzewo (gm. Kleszczewo) 

17) Janikowo (gm. Swarzędz); 

18) Jaryszki (gm. Kórnik); 

19) Jelonek (gm. Suchy Las); 

20) Kamionki (gm. Kórnik); 

21) Kicin (gm. Czerwonak); 

22) Kiekrz (gm. Rokietnica); 

23) Kleszczewo (gm. Kleszczewo); 

24) Kobylniki (gm. Rokietnica); 

25) Komorniki (gm. Kleszczewo); 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5008



26) Komorniki (gm. Komorniki); 

27) Koninko (gm. Kórnik); 

28) Koziegłowy (gm. Czerwonak); 

29) Krzyszkowo (gm. Rokietnica); 

30) Luboń (m. Luboń); 

31) Łęczyca (gm. Komorniki); 

32) Mrowino (gm. Rokietnica); 

33) Nagradowice (gm. Kleszczewo) 

34) Napachanie (gm. Rokietnica); 

35) Pawłowice (gm. Rokietnica); 

36) Plewiska (gm. Komorniki); 

37) Poznań-Wielkie (m. Poznań) 

38) Przeźmierowo (gm. Tarnowo Podgórne); 

39) Przybroda (gm. Rokietnica); 

40) Robakowo (gm. Kórnik); 

41) Rokietnica (gm. Rokietnica); 

42) Rogierówko (gm. Rokietnica); 

43) Rostworowo (gm. Rokietnica); 

44) Skórzewo (gm. Dopiewo); 

45) Sobota (gm. Rokietnica); 

46) Starzyny (gm. Rokietnica); 

47) Suchy Las (gm. Suchy Las); 

48) Swadzim (gm. Tarnowo Podgórne); 
49) Swarzędz (gm. Swarzędz); 

50) Szczytniki (gm. Kórnik); 

51) Szewce (gm. Kleszczewo); 

52) Świątniczki (gm. Kórnik); 

53) Tanibórz (gm. Kleszczewo); 

54) Trzek (gm. Kostrzyn); 

55) Tulce (gm. Kleszczewo); 

56) Wiórek (gm. Mosina); 

57) Wiry (gm. Komorniki); 

58) Wysogotowo (gm. Tarnowo Podgórne); 

59) Zalasewo (gm. Swarzędz); 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5008



60) Złotkowo (gm. Suchy Las); 

61) Złotniki (gm. Suchy Las); 

62) Żerniki (gm. Kórnik); 

63) Żydowo (gm. Rokietnica). 

3. Strefa C obejmuje następujące miejscowości znajdujące się na obszarze gmin, z którymi 

Miasto Poznań ma zawarte porozumienia międzygminne w zakresie lokalnego transportu 

zbiorowego: 

1) Annowo (gm. Czerwonak); 

2) Batorowo (gm. Tarnowo Podgórne); 

3) Biernatki (gm. Kórnik); 

4) Błażejewko (gm. Kórnik); 

5) Błażejewo (gm. Kórnik); 

6) Bolechowo (gm. Czerwonak); 

7) Bolechowo-Osiedle (gm. Czerwonak); 

8) Bolechówko (gm. Czerwonak); 

9) Brzezno (gm. Kaźmierz); 

10) Bytyń (gm. Kaźmierz);  

11) Ceradz Dolny (gm. Duszniki); 

12) Ceradz Kościelny (gm. Tarnowo Podgórne); 

13) Chludowo (gm. Suchy Las); 

14) Chomęcice (gm. Komorniki); 

15) Dąbrowa (gm. Dopiewo); 

16) Dąbrówka (gm. Dopiewo); 

17) Dębogóra (gm. Czerwonak); 

18) Dopiewiec (gm. Dopiewo); 

19) Dopiewo (gm. Dopiewo); 

20) Dziećmierowo (gm. Kórnik); 

21) Gaj Wielki (gm. Kaźmierz);  

22) Głuchowo (gm. Komorniki); 

23) Golęczewo (gm. Suchy Las); 

24) Gołuski (gm. Dopiewo); 

25) Góra (gm. Tarnowo Podgórne); 

26) Grzebienisko (gm. Duszniki); 

27) Jankowice (gm. Tarnowo Podgórne); 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 5008



28) Karłowice (gm. Swarzędz); 

29) Kaźmierz (gm. Kaźmierz); 

30) Kliny (gm. Czerwonak); 

31) Kokoszczyn (gm. Tarnowo Podgórne); 

32) Konarzewo (gm. Dopiewo); 

33) Kórnik (gm. Kórnik); 

34) Lisówki (gm. Dopiewo); 

35) Lusowo (gm. Tarnowo Podgórne); 

36) Lusówko (gm. Tarnowo Podgórne); 

37) Mielno (gm. Czerwonak); 

38) Miękowo (gm. Czerwonak); 

39) Młodasko (gm. Kaźmierz);  

40) Mosina (gm. Mosina); 

41) Murowana Goślina (gm. Murowana Goślina); 

42) Otowo (gm. Tarnowo Podgórne); 

43) Owińska (gm. Czerwonak); 

44) Palędzie (gm. Dopiewo); 

45) Piersko (gm. Kaźmierz);  

46) Potasze (gm. Czerwonak); 

47) Promnice (gm. Czerwonak); 

48) Prusinowo (gm. Kórnik); 

49) Przebędowo (gm. Murowana Goślina); 

50) Przecław (gm. Szamotuły); 

51) Puszczykowo (m. Puszczykowo); 

52) Rosnowo (gm. Komorniki); 

53) Rosnówko (gm. Komorniki); 

54) Rumianek (gm. Tarnowo Podgórne); 

55) Sady (gm. Tarnowo Podgórne); 

56) Sierosław (gm. Tarnowo Podgórne); 

57) Skrzynki (gm. Kórnik); 

58) Szczodrzykowo (gm. Kórnik); 

59) Szlachęcin (gm. Czerwonak); 

60) Szreniawa (gm. Komorniki); 

61) Tarnowo Podgórne (gm. Tarnowo Podgórne); 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 5008



62) Trzaskowo (gm. Czerwonak); 

63) Tuczno (gm. Pobiedziska); 

64) Walerianowo (gm. Komorniki); 

65) Wierzonka (gm. Swarzędz); 

66) Witkowice (gm. Kaźmierz);  

67) Zakrzewo (gm. Dopiewo); 

68) Zielątkowo (gm. Suchy Las). 
 
4. Strefa D obejmuje następujące miejscowości znajdujące się na obszarze gmin, z którymi 

Miasto Poznań ma zawarte porozumienia międzygminne w zakresie lokalnego transportu 
zbiorowego: 
1) Jeziory Małe (gm. Zaniemyśl); 
2) Jeziory Wielkie (gm. Zaniemyśl); 
3) Łękno (gm. Zaniemyśl); 
4) Zaniemyśl (gm. Zaniemyśl). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 5008



1 
 

Załącznik nr 3 do zarządzenia Nr 445/2025/P 
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA 

z dnia 09.06.2025 r. 
 

Zasady taryfowe 

 

 

Rozdział 1  

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

 

1. Ustala się zasady taryfowe obowiązujące przy korzystaniu z lokalnego transportu 

zbiorowego organizowanego przez Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu. 

2. Użyte w treści zasad taryfowych pojęcia oznaczają: 

1) dokument przewozu – nośnik informacji w postaci papierowej albo elektronicznej, 

uprawniający pasażera do przejazdu pojazdem komunikacji miejskiej; 

2) karta PEKA – Poznańska Elektroniczna Karta Aglomeracyjna; nośnik informacji, 

o którym mowa w regulaminie korzystania z usług dostępnych w Systemie 

Poznańskiej Elektronicznej Karty Aglomeracyjnej, określonym przez Dyrektora 

Zarządu Transportu Miejskiego w Poznaniu; 

3) operator zewnętrzny – podmiot dystrybuujący bilety poprzez aplikacje w telefonach 

komórkowych na podstawie umowy z ZTM; 

4) podróż – podróż z użyciem tPortmonetki; przewóz między zbliżeniem karty PEKA do 

czytnika przy wejściu do pierwszego pojazdu komunikacji miejskiej a zbliżeniem 

karty PEKA do czytnika przy wyjściu z ostatniego pojazdu, obejmujący do czterech 

następujących po sobie przejazdów przy użyciu tPortmonetki, z zachowaniem 

odstępów między tymi przejazdami nie dłuższych niż 20 minut; 

5) POK – Punkt Obsługi Klienta; miejsce kontaktu z klientami, prowadzone przez 

Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu lub na jego zlecenie, realizujące 

w szczególności sprzedaż biletów komunikacji miejskiej, obsługę kont klienta 

i wydawanie kart PEKA, obsługę wniosków i reklamacji oraz pełniące funkcję punktu 

informacyjnego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 5008



2 
 

6) PPO – Punkt Poboru Opłat; miejsce na linii komunikacyjnej, istniejące wyłącznie 

w postaci cyfrowej, uwzględniane przy opłacaniu przewozu za pomocą tPortmonetki 

oraz przy korzystaniu z biletów okresowych na trasę: 

a) utworzone na linii komunikacyjnej organizowanej w ramach porozumienia 

międzygminnego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego (komunikacji 

miejskiej), oznaczonej w informacji pasażerskiej znajdującej się na przystanku 

i w pojeździe danej linii, na której średnie odległości między przystankami 

przekraczają 1 km, 

b) położone między dwoma kolejnymi przystankami, między którymi odległość 

wynosi co najmniej 1 km, 

– przy czym liczba PPO jest zależna od liczby kilometrów między dwoma kolejnymi 

przystankami: mniej niż 1 km = 0 PPO, od 1 km do mniej niż 2 km = 1 PPO, od 2 km 

do mniej niż 3 km = 2 PPO, (...) od N km do mniej niż N+1 km = N PPO; 

7) przejazd przy użyciu tPortmonetki – przewóz między zbliżeniem karty PEKA do 

czytnika przy wejściu do pojazdu komunikacji miejskiej a zbliżeniem karty PEKA do 

czytnika przy wyjściu z tego samego pojazdu, podczas tego samego kursu; 

8) system SOP – System Obsługi Pasażera; interfejs obsługowo-transakcyjny dla 

klientów, dostępny za pośrednictwem stron internetowych: www.peka.poznan.pl oraz 

www.ztm.poznan.pl; 

9) system OPS – Open Payment System; system dystrybucji biletów jednorazowych 

czasowych i biletów krótkookresowych, w postaci elektronicznej, w pojazdach, za 

pomocą kart płatniczych i systemu płatności zbliżeniowych BLIK; 

10) system PEKA – środowisko teleinformatyczne, o którym mowa w regulaminie 

korzystania z usług dostępnych w Systemie Poznańskiej Elektronicznej Karty 

Aglomeracyjnej, określonym przez Dyrektora Zarządu Transportu Miejskiego 

w Poznaniu; 

11) taryfa – cennik opłat określony uchwałą Rady Miasta Poznania w sprawie wysokości 

opłat za przejazdy lokalnym transportem zbiorowym; 

12) tPortmonetka – funkcjonalność Poznańskiej Elektronicznej Karty Aglomeracyjnej 

umożliwiająca opłacanie jednorazowych przejazdów w komunikacji miejskiej 

(lokalnym transporcie zbiorowym) organizowanej przez Zarząd Transportu 

Miejskiego w Poznaniu; 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 5008



3 
 

 

Rozdział 2  

Warunki i zasady wnoszenia opłat za przewóz 

 

§ 2 

 

1. Pasażer jest obowiązany do posiadania w czasie przejazdu i okazania podczas kontroli  

dokumentu przewozu ważnego w strefie taryfowej lub w strefach taryfowych, w których 

realizuje przejazd. Obowiązek posiadania w czasie przejazdu ważnego dokumentu 

przewozu nie dotyczy pasażerów spełniających warunki przejazdu bez dokumentu 

przewozu, określonych w załączniku nr 4 do zarządzenia. 

2. Dokumentem przewozu jest w szczególności: 

1) bilet długookresowy zapisany w systemie PEKA; 

2) tPortmonetka zapisana na karcie PEKA zasilona kwotą wystarczającą do 

zrealizowania przewozu, zarejestrowana poprzez zbliżenie do czytnika przy wejściu 

do pojazdu, z zastrzeżeniem § 3 ust. 8; 

3) skasowany papierowy bilet jednorazowy czasowy lub krótkookresowy; 

4) bilet jednorazowy czasowy lub krótkookresowy zakupiony przez aplikację w telefonie 

komórkowym; 

5) bilet jednorazowy czasowy lub krótkookresowy zakupiony przez terminal systemu 

OPS umieszczony w pojeździe; 

6) uprawnienie do przejazdów bezpłatnych zapisane w systemie PEKA, okazane 

w trakcie kontroli biletowej poprzez kartę PEKA lub Aplikację PEKA; 

7) dokument uprawniający do przejazdu bezpłatnego; 

8) kolejowy bilet miesięczny imienny zintegrowany na przejazd koleją i komunikacją 

miejską pod nazwą „Bus-Tramwaj-Kolej”; 

9) bilet zapisany na karcie PEKA Firma; 

10) dokument opatrzony hologramem ZTM lub kodem QR, określony w umowie 

pomiędzy ZTM a organizatorem imprezy; 

11) Poznańska Karta Turystyczna z komunikacją; 

12) bilet zastępczy wydany przez ZTM, opatrzony hologramem ZTM, określony 

Regulaminem korzystania z PEKA; 

13) legitymacja opiekuna ucznia niepełnosprawnego wydana przez ZTM. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 5008



4 
 

3. Nieważnym dokumentem przewozu jest dokument: 

1) podrobiony; 

2) przerobiony; 

3) uszkodzony poprzez naruszenie warstwy graficznej nośnika informacji, które 

podważa jego wiarygodność, utrudnia identyfikację jego posiadacza lub uniemożliwia 

korzystanie z warstwy graficznej zgodnie z jej przeznaczeniem; 

4) uszkodzony poprzez naruszenie warstwy elektronicznej nośnika informacji, które 

podważa jego wiarygodność, utrudnia identyfikację jego posiadacza lub uniemożliwia 

korzystanie z warstwy elektronicznej zgodnie z jej przeznaczeniem; 

5) imienny, który został użyty przez osobę o tożsamości innej niż określona 

w dokumencie; 

6) nieskasowany; 

7) skasowany, z nieczytelnym nadrukiem z kasownika;  

8) strefowy, którego zakres nie pokrywa się z miejscem kontroli, 

9) skasowany w trakcie kontroli biletowej. 

4. Pasażer posiadający uprawnienia do przejazdów ulgowych uiszcza opłatę za przejazd 

biletami ulgowymi. W tym przypadku wymagane jest posiadanie, poza biletem, 

dokumentu potwierdzającego uprawnienie do przejazdów ulgowych lub zapisanej 

w systemie PEKA informacji o tym uprawnieniu. 

5. Pasażerowi, który wniósł opłatę za przejazd w przypadku posiadania uprawnień do 

bezpłatnych przejazdów, oraz pasażerowi, który wniósł pełną opłatę za przejazd 

w przypadku posiadania uprawnień do ulgowych przejazdów, nie zwraca się                                                                                                

uiszczonych należności. 

6. Niedopuszczalne jest łączenie nominałów jakichkolwiek biletów, z wyjątkiem sytuacji 

uregulowanych w § 4 ust. 8. 

7. Nie podlega opłacie przewóz rzeczy i zwierząt domowych, który powinien odbywać się z 

zachowaniem warunków określonych w odrębnych przepisach. 

 

Rozdział 3  

tPortmonetka 

§ 3 

1. tPortmonetka przeznaczona jest do opłacania przejazdów jednorazowych stosownie do 

liczby przejechanych przystanków lub – w przypadku niektórych linii organizowanych 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 5008



5 
 

w ramach porozumień międzygminnych – stosownie do liczby przystanków i PPO 

wskazanych na rozkładzie jazdy, zgodnie z obowiązującą taryfą. 

2. Korzystanie z opłat ulgowych na imiennej karcie PEKA wymaga wcześniejszego 

zapisania uprawnienia do ulgi na karcie w POK. 

3. W celu opłacenia przejazdu z tPortmonetki na imiennej karcie PEKA należy przyłożyć 

kartę do czytnika przy wejściu do pojazdu, a system pobiera opłatę zgodnie z zapisanym 

na karcie uprawnieniem do ulgi. W przypadku korzystania z karty PEKA na okaziciela, 

przed przyłożeniem karty do czytnika należy wybrać rodzaj opłaty: normalną lub ulgową. 

4. W momencie zbliżenia karty PEKA do czytnika przy wejściu do pojazdu pobierana jest 

opłata do końca trasy linii komunikacyjnej. Przy przyłożeniu karty PEKA do czytnika 

przy wyjściu z pojazdu następuje rozliczenie przejazdu stosownie do liczby przejechanych 

przystanków i – w przypadku powstania nadpłaty – jej zwrot na konto użytkownika 

tPortmonetki. 

5. Pasażer jest obowiązany do wzrokowego (komunikat emitowany na wyświetlaczu 

czytnika) i słuchowego (sygnał dźwiękowy emitowany przez czytnik) sprawdzenia 

skuteczności zamierzonej operacji uiszczenia opłaty lub rozliczenia przejazdu, o których 

mowa w ust. 4. Sprawdzenie to nie jest wymagane w przypadku osób z dysfunkcją 

wzroku lub słuchu. W przypadku niewyświetlenia przez czytnik informacji o pobranej 

kwocie albo zawieszenia się czytnika należy skorzystać z innego urządzenia w tym 

samym pojeździe. 

6. W przypadku korzystania przez przesiadającego się pasażera z tPortmonetki, gdy odstęp 

czasowy pomiędzy zbliżeniem karty PEKA do czytnika przy wyjściu z jednego pojazdu,  

a zbliżeniem karty PEKA do czytnika przy wejściu do kolejnego pojazdu wyniesie nie 

więcej niż 20 minut, opłata za przejechane przystanki jest naliczana jak za jedną podróż. 

Konieczność zbliżenia karty PEKA do czytnika przy wyjściu dotyczy również końcowego 

przystanku na linii, jeśli planowane jest kontynuowanie podróży. 

7. Maksymalna liczba przesiadek podczas podróży, o której mowa w ust. 6, wynosi trzy. 

8. Po dokonaniu przez pasażera korzystającego z tPortmonetki w ciągu jednego dnia 

wydatku na przejazdy stanowiącego równowartość ceny biletu 24-godzinnego na strefę A, 

dalsze opłaty z tPortmonetki przestają być naliczane, a pasażer do końca tego dnia może 

korzystać z przewozu we wszystkich strefach bez opłat, pod warunkiem zbliżania karty 

PEKA do czytnika przy kolejnych wejściach do pojazdów i wyjściach z pojazdów.  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 5008



6 
 

9. W przypadku nieposiadania na tPortmonetce środków na przejazd co najmniej jednego 

przystanku, czytnik w pojeździe poinformuje pasażera o braku środków pozwalających na 

rozpoczęcie przejazdu. 

10. W przypadku posiadania na tPortmonetce środków na przejazd co najmniej jednego 

przystanku, ale niewystarczających do przejechania do końca trasy, czytnik w pojeździe 

poinformuje pasażera o przewidywanym ujemnym saldzie konta tPortmonetki na koniec 

przejazdu. 

11. W sytuacji określonej w ust. 10 na karcie PEKA zostanie naliczona opłata za przejechaną 

trasę, a stan konta tPortmonetki będzie miał wartość ujemną („debet”). Brakująca kwota 

zostanie rozliczona podczas kolejnego doładowania konta tPortmonetki. 

12. W przypadku niezaplanowanej trasy objazdowej, obowiązującej nie dłużej niż do końca 

bieżącego dnia, opłata za przejechane przystanki na trasie objazdowej nie będzie 

naliczana aż do powrotu pojazdu na normalną trasę. 

13. tPortmonetka umożliwia opłacanie przejazdu użytkownika karty PEKA i/lub jego 

współpasażerów.  

14. Wszystkie osoby, za które opłacono przejazd za pomocą jednej karty PEKA, mogą 

jednocześnie korzystać z przewozu tylko na tej samej trasie. 

15. Naliczanie opłat w sposób opisany w ust. 6 i 8 dotyczy wyłącznie użytkownika imiennej 

karty PEKA lub jednej osoby korzystającej z przewozu na podstawie karty PEKA na 

okaziciela i nie obejmuje opłat za przejazd ponoszonych na rzecz współpasażerów. 

 

Rozdział 4 

Bilety jednorazowe czasowe i krótkookresowe 

 

§ 4 

 

1. W transporcie organizowanym przez ZTM Poznań stosowane są następujące rodzaje 

biletów jednorazowych czasowych i krótkookresowych: 

1) jednorazowy czasowy do 15 minut; 

2) jednorazowy czasowy do 45 minut; 

3) jednorazowy czasowy do 90 minut; 

4) krótkookresowy 24-godzinny; 

5) krótkookresowy 7-dobowy (168-godzinny); 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 5008



7 
 

6) grupowy 10-godzinny, dla grupy dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych, liczącej 

do 30 osób, oraz dla jednego lub dwojga opiekunów. 

2. Bilety jednorazowe czasowe i bilety krótkookresowe występują w postaci:  

1) papierowej – sprzedawane w sieci sprzedaży tradycyjnej oraz w biletomatach; 

2) elektronicznej (z wyjątkiem biletu grupowego) – sprzedawane za pomocą aplikacji 

w telefonie komórkowym oraz czytników systemu OPS. 

3. Bilety jednorazowe czasowe i bilety krótkookresowe upoważniają do przesiadek w czasie 

ważności biletu, z zastrzeżeniem, iż czas przeznaczony na przesiadkę nie przedłuża okresu 

ważności biletu.  

4. Bilety jednorazowe czasowe i bilety krótkookresowe są ważne: 

1) w przypadku biletu w postaci papierowej – od momentu skasowania w kasowniku, 

przez czas podany na tym bilecie; 

2) w przypadku biletu w postaci elektronicznej: 

a) sprzedawanego za pomocą aplikacji w telefonie komórkowym – od momentu 

zeskanowania aplikacją kodu QR dostępnego w pojeździe lub wpisania 

w aplikacji nr taborowego pojazdu, w którym dokonywany jest zakup biletu, do 

czasu określonego w tym bilecie; 

b) sprzedawanego za pomocą czytników systemu OPS – od momentu zakupu do 

czasu określonego w tym bilecie; 

– z zastrzeżeniem ust. 7 i 8. 

5.  Warunki i zasady sprzedaży biletów za pomocą kart płatniczych i systemu płatności 

zbliżeniowych BLIK określa regulamin sprzedaży biletów komunikacji miejskiej 

w systemie OPS, określony przez operatora systemu OPS. 

6.  Warunki i zasady sprzedaży biletów za pomocą aplikacji zewnętrznych operatorów 

w telefonach komórkowych określają regulaminy sprzedaży biletów komunikacji 

miejskiej poszczególnych operatorów. 

7. Bilet 24-godzinny skasowany od godziny 20.00 w piątek do godziny 24.00 w sobotę 

obowiązuje do godziny 24.00 w niedzielę. 

8. Dwa normalne bilety 24-godzinne skasowane o tej samej godzinie upoważniają do 

przejazdu 2 osoby dorosłe i do 3 dzieci w wieku do 18 lat lub – w przypadku rodzin 

wielodzietnych – 2 osób dorosłe i dowolną liczbę dzieci pod warunkiem posiadania przez 

podróżujących Kart Dużej Rodziny. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 5008



8 
 

§ 5 

 

1. Pasażer korzystający z biletu w postaci papierowej ma obowiązek skasowania go 

w kasowniku zamontowanym wewnątrz pojazdu, a następnie sprawdzenia czytelności 

nadruku potwierdzającego skasowanie biletu. 

2. W przypadku niewłaściwego nadruku potwierdzającego skasowanie na bilecie w postaci 

papierowej należy skasować ten bilet ponownie, drugim jego końcem, w innym 

kasowniku tego samego pojazdu. 

3. Pasażer korzystający z elektronicznego biletu jednorazowego czasowego, biletu 

krótkookresowego zakupionego za pomocą aplikacji w telefonie komórkowym lub karty 

płatniczej ma obowiązek zakończyć proces jego pozyskiwania niezwłocznie po ruszeniu 

pojazdu. 

4. Bilet należy zachować przez cały czas trwania przejazdu. 

5. W przypadku wystąpienia okoliczności uniemożliwiających przejazd pojazdu skasowany 

bilet jednorazowy czasowy w postaci papierowej zachowuje ważność w całości na 

opłacony czas przejazdu, pod warunkiem ponownego skasowania tego samego biletu, 

z drugiej jego strony, w ciągu 60 minut od chwili wystąpienia tej okoliczności. 

 

§ 6 

 

1. W przypadku zmiany taryfy niewykorzystane bilety jednorazowe czasowe i bilety 

krótkookresowe w postaci papierowej tracą ważność z momentem wprowadzenia nowej 

taryfy. 

2. Bilety, o których mowa w ust. 1, podlegają wymianie na odpowiednie bilety z nowej 

taryfy w POK przez okres 12 miesięcy od dnia wprowadzenia zmiany za dopłatą 

w wysokości różnicy wartości biletów. 

 

Rozdział 5  

Bilety długookresowe 

§ 7 

 

1. W transporcie organizowanym przez ZTM Poznań stosowane są następujące rodzaje 

biletów długookresowych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 5008



9 
 

1) normalne i ulgowe 50%; 

2) specjalne „Bilety Metropolitalne” i „Bilety Metropolitalne z ulgą”; 

3) pozostałe specjalne wskazane w załączniku nr 1 do zarządzenia; 

4) pracownicze PEKA Firma określone w zarządzeniu Prezydenta w sprawie ustalenia 

niektórych cen i opłat za usługi organizowane przez jednostkę budżetową Zarząd 

Transportu Miejskiego w Poznaniu; 

5) Bus-Tramwaj-Kolej. 

2. Wszystkie bilety długookresowe są biletami na sieć. 

3. Bilety długookresowe, o których mowa w ust. 1 pkt 1-4, można nabyć najwcześniej na 30 

dni przed terminem rozpoczęcia ich ważności w sieci sprzedaży ZTM. Termin 30 dni nie 

znajduje zastosowania w sytuacji zmiany taryfy. W takim wypadku informację 

o możliwości zakupu biletów długookresowych wg nowej taryfy ZTM umieści we 

wszystkich POK, siedzibie ZTM, na stronie internetowej ZTM oraz poda do publicznej 

wiadomości za pośrednictwem mediów. 

4. Bilet Bus-Tramwaj-Kolej jest dostępny w sieciach sprzedaży Kolei Wielkopolskich Sp. 

z o.o. oraz POLREGIO S.A., które ustalają zasady jego sprzedaży. 

5. Wzrost cen biletów długookresowych w okresie trwania ich ważności nie powoduje 

obowiązku dopłaty. 

6. Bilety długookresowe są ważne przez okres zapisany na imiennym koncie użytkownika 

w systemie PEKA, imiennej karcie PEKA lub, w przypadku biletów pracowniczych, na 

karcie PEKA Firma. 

7. Okres ważności biletu Bus-Tramwaj-Kolej zapisany jest zgodnie z zasadami, o których 

mowa w ust. 4. 

8. Ważność biletu długookresowego nie jest uzależniona od zbliżania karty PEKA do 

czytnika przy wejściu do pojazdu. 

 

§ 8 

 

Od godziny 20.00 w piątek do godziny 24.00 w niedzielę oraz w dni świąteczne 

z posiadaczem ważnego normalnego lub Metropolitalnego biletu długookresowego może 

bezpłatnie podróżować jedna osoba towarzysząca, która wykonuje podróż wspólnie 

z posiadaczem biletu. Podróż odbywa się w granicach strefy biletowej, w której ważny jest 

bilet. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 5008



10 
 

 

§ 9 

 

1. Zwrot za niewykorzystany bilet długookresowy lub zwrot należności za niewykorzystaną 

część okresu ważności biletu możliwy jest w POK, za pomocą systemu SOP lub 

w Aplikacji PEKA. 

2. Zwrot biletu, którego okres ważności się rozpoczął, jest możliwy tylko w przypadku 

biletu długookresowego:  

1) normalnego;  

2) ulgowego; 

3) Metropolitalnego; 

4) Metropolitalnego z Ulgą. 

3. Zwrot należności za niewykorzystaną część okresu ważności biletu jest możliwy 

wyłącznie w okresie jego ważności. 

4. Po upływie okresu ważności biletu wnioski o zwrot należności za niewykorzystaną część 

okresu ważności nie będą rozpatrywane. 

5. Zasady zwrotu biletu Bus-Tramwaj-Kolej są określone w Warunkach taryfowych oferty 

Bus-Tramwaj-Kolej przewoźników Koleje Wielkopolskie Sp. z o.o. oraz POLREGIO 

S.A. 

6. Zwrot pełnej kwoty za bilet na żądanie klienta jest możliwy wyłącznie przed 

rozpoczęciem jego ważności. 

7. Zwrot pełnej należności za niewykorzystany bilet lub zwrot należności za 

niewykorzystaną część okresu ważności biletu przysługuje posiadaczowi biletu lub jego 

pełnomocnikowi, a w przypadku osób niepełnoletnich – opiekunowi prawnemu. 

8. Zwrot biletu, którego okres ważności się rozpoczął, naliczany jest w następujący sposób: 

wartość biletu w dniu zakupu pomniejszona o koszty manipulacyjne w wysokości 10% tej 

wartości oraz wykorzystaną wartość biletu na dzień jego zwrotu, tj. wg wzoru: 

Wn = Wz · 90% − Ww 

gdzie: 

Wn  – niewykorzystana wartość biletu na dzień jego zwrotu, 

Wz  – wartość biletu w dniu zakupu, 

Ww  – wykorzystana wartość biletu na dzień jego zwrotu. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 5008



11 
 

§ 10 

 

1. Bilety długookresowe na sieć ZTM ważne w strefie biletowej „A” są ważne w klasie 

2. pociągów: 

1) osobowych, uruchamianych przez Koleje Wielkopolskie Sp. z o.o.; 

2) przyspieszonych, uruchamianych przez Łódzką Kolej Aglomeracyjną Sp. z o.o.; 

3) Regio, uruchamianych przez POLREGIO S.A. 

2. Bilety, o których mowa w ust. 1, w przewozach kolejowych są ważne: 

1) na obszarze obejmującym stacje kolejowe z nazwą Poznań oraz stację kolejową 

Kiekrz; 

2) od dnia następującego po dniu aktywacji biletu. 

3. W pociągach nie ma możliwości aktywacji biletów zakupionych przez strony internetowe. 

4. Bilet parkingowy wydany na parkingu P&R Biskupińska jest ważny w klasie 2. pociągów, 

o których mowa w ust. 1. 

5. W przypadku przejazdu pociągiem bez ważnego biletu, o którym mowa w ust. 1 i 4, osoba 

może zostać uznana za pasażera bez ważnego biletu na przejazd, wobec której stosuje się 

zasady i warunki postepowania określone Regulaminem Kolejowych Przewozów 

Pasażerskich Samorządu Województwa Wielkopolskiego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 5008



1 
 

Załącznik nr 4 do zarządzenia Nr 445/2025/P 
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA 

z dnia 09.06.2025 r. 
 

Uprawnienia do ulg i zwolnień 

 

§ 1 

 

Wykaz uprawnień do ulg i zwolnień 

 

Tabela 1. Przejazdy bezpłatne 
 

Lp.  Grupa osób uprawnionych Dokumenty uprawniające do ulgi 
Wystawca/źródło 

dokumentu 
Nośnik ulgi 

1 
Dzieci z niepełnosprawnością do 
ukończenia 16. roku życia  

Orzeczenie o niepełnosprawności lub legitymacja osoby 
niepełnosprawnej, która nie ukończyła 16. roku życia 

Ustawowo uprawniony 
zespół do spraw orzekania 
o niepełnosprawności 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA/dokument 
zewnętrzny 

2 
Dzieci i młodzież objęta kształceniem 
specjalnym 

Legitymacja szkolna wydana wg wzoru określonego przez 
ministra właściwego do spraw edukacji 

Placówka oświatowa 
prowadząca kształcenie 
specjalne 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA/dokument 
zewnętrzny 

3 
Dzieci i młodzież 
z niepełnosprawnością do ukończenia 
26. roku życia 

Orzeczenie o niepełnosprawności (lub wypis z orzeczenia) lub 
legitymacja osoby niepełnosprawnej stwierdzające lekki lub 
umiarkowany stopień niepełnosprawności oraz legitymacja 
szkolna/studencka 

Orzeczenie – ustawowo 
uprawniony zespół do spraw 
orzekania 
o niepełnosprawności; 
legitymacja 
szkolna/studencka – szkoła 
lub uczelnia wyższa 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA/dokument 
zewnętrzny 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 5008



2 
 

4 

Opiekunowie dzieci i młodzieży 
z niepełnosprawnością do ukończenia 
26. roku życia, o której mowa w tabeli 
nr 1 w poz. 1 i 2 

W trakcie podróży z dzieckiem: dokument osoby 
niepełnosprawnej, który okazano w trakcie podróży 

– 
Dokument osoby 
niepełnosprawnej 

W trakcie podróży bez dziecka na trasie miejsce zamieszkania 
– placówka oświatowa: legitymacja ZTM wystawiana po 
okazaniu legitymacji szkolnej dziecka objętego kształceniem 
specjalnym, zaświadczenia z placówki oświatowej 
prowadzącej kształcenie specjalne (w przypadku innego 
miejsca nauki niż adres placówki) i dowodu tożsamości 
opiekuna (szkoła z miejscowości objętej porozumieniem 
transportowym) 

ZTM Poznań 

Legitymacja ZTM 
Poznań na trasę: 
miejsce 
zamieszkania – 
placówka 
oświatowa 

5 Osoby z niepełnosprawnością 

Ważne orzeczenie (lub wypis z orzeczenia) lub legitymacja, 
stwierdzające: 
– całkowitą niezdolność do pracy oraz do samodzielnej 
egzystencji, 
– niezdolność do samodzielnej egzystencji, 
– znaczny stopień niepełnosprawności, 
– I grupę inwalidztwa, 
wraz z dowodem tożsamości 

Ustawowo uprawniony 
zespół do spraw orzekania 
o niepełnosprawności; 
ustawowo uprawniony 
organ emerytalno-rentowy  

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA/dokument 
zewnętrzny 

Wydane z powodu choroby narządu wzroku – ważne 
orzeczenie (lub wypis z orzeczenia) lub legitymacja, 
stwierdzające: 
– całkowitą niezdolność do pracy, 
– umiarkowany stopień niepełnosprawności, 
– II grupę inwalidztwa, 
wraz z dowodem tożsamości 

Ustawowo uprawniony 
zespół do spraw orzekania 
o niepełnosprawności; 
ustawowo uprawniony 
organ emerytalno-rentowy  

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA/dokument 
zewnętrzny 

6 

Opiekunowie osób 
z niepełnosprawnością, o których 
mowa w tabeli nr 1 w poz. 5, w trakcie 
podróży z tą osobą 

Dokument osoby niepełnosprawnej, który okazano w trakcie 
podróży 

– 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA/dokument 
zewnętrzny 

7 Funkcjonariusze policji Legitymacja funkcjonariusza 
Komendant właściwy dla 
miejsca pełnienia służby 

Dokument 
zewnętrzny 

8 
Umundurowani funkcjonariusze 
żandarmerii wojskowej 

Brak dokumentu – umundurowanie funkcjonariusza – – 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 5008



3 
 

9 
Umundurowani funkcjonariusze straży 
miejskiej/gminnej w czasie pełnienia 
służby  

Brak dokumentu – umundurowanie funkcjonariusza (służba na 
terenie miejscowości objętych porozumieniem 
transportowym) 

– – 

10 Osoby, które ukończyły 70 lat Dowód tożsamości potwierdzający wiek Różne 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA/dokument 
zewnętrzny 

11 
Dzieci do 30 września roku, w którym 
kończą 7. rok życia  

Brak dokumentu – oświadczenie rodzica lub opiekuna – – 

12 
Kombatanci Poznańskiego Czerwca 
1956 r. 

Legitymacja z wpisem potwierdzającym udział w zbrojnym 
wystąpieniu o wolność i suwerenność Polski w Poznaniu 
w czerwcu 1956 roku (Poznański Czerwiec 1956) 

Urząd ds. Kombatantów 
i Osób Represjonowanych 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA/dokument 
zewnętrzny 

13 

Honorowi Obywatele Miasta Poznania 
oraz osoby fizyczne, którym 
przyznano tytuł „Zasłużony dla Miasta 
Poznania”, wskazane z imienia 
i nazwiska w uchwale przyznającej ten 
tytuł  

Zaświadczenie 
Przewodniczący Rady 
Miasta Poznania 

Dokument 
zewnętrzny 

14 
Honorowi Obywatele jednostek 
samorządu terytorialnego objętych 
porozumieniami międzygminnymi 

Zaświadczenie 
Odpowiedni organ danego 
miasta lub gminy 

Dokument 
zewnętrzny 

15 

Posiadacze ważnego dowodu 
rejestracyjnego samochodu 
w Europejskim Dniu bez Samochodu, 
tj. 22 września, lub w piątek 
poprzedzający bezpośrednio 22 
września, jeśli 22 września przypada 
w danym roku kalendarzowym 
w sobotę lub niedzielę 

Dowód rejestracyjny samochodu (jedna osoba na podstawie 
ważnego dowodu rejestracyjnego samochodu) 

Odpowiedni organ danego 
miasta lub gminy 

Dokument 
zewnętrzny 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 5008



4 
 

16 

Wolontariusze organizacji pożytku 
publicznego, które prowadzą 
ogólnopolskie publiczne zbiórki 
pieniędzy na cele charytatywne (na 
1 dzień w roku) 

Identyfikator wolontariusza z hologramem ZTM Poznań 
(hologramy wydane na podstawie wniosku organizatora na 14 
dni przed terminem zbiórki. Wniosek zawiera: nazwę 
organizatora, termin zbiórki, liczbę wolontariuszy, wzór 
identyfikatora, kopię pozwolenia na zbiórkę wydaną przez 
ministra właściwego do spraw wewnętrznych) 

Organizator zbiórki; 
minister właściwy do spraw 
wewnętrznych 

Dokument 
zewnętrzny 

17 
Pełnoletni opiekunowie podróżujący 
z wolontariuszami, którzy nie 
ukończyli 16. roku życia 

Dokument potwierdzający wiek wolontariusza 
Organizator zbiórki; 
minister właściwy do spraw 
wewnętrznych 

Dokument 
zewnętrzny 

18 
Wolontariusze wspomagający 
organizację zbiórki (nie dłużej niż 
4 dni w roku) 

Identyfikator wolontariusza z hologramem ZTM Poznań 
(hologramy wydane na podstawie wniosku organizatora na 14 
dni przed terminem zbiórki. Wniosek zawiera: nazwę 
organizatora, termin zbiórki, liczbę wolontariuszy, wzór 
identyfikatora, kopię pozwolenia na zbiórkę wydaną przez 
ministra właściwego do spraw wewnętrznych) 

Organizator zbiórki; 
minister właściwy do spraw 
wewnętrznych 

Dokument 
zewnętrzny 

19 

Laureaci konkursów organizowanych 
przez Prezydenta Miasta Poznania lub 
Radę Miasta Poznania bądź pod ich 
patronatem, w których jako nagrodę 
przewidziano uprawnienie do 
bezpłatnych przejazdów 

Informacja od organizatora konkursu Organizator konkursu 
Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA 

20 

Dzieci z rodzinnych domów dziecka, 
rodzin zastępczych, placówek 
opiekuńczo-wychowawczych, stale 
przebywające na terenie Poznania 
i jednostek samorządu terytorialnego 
objętych porozumieniami 
międzygminnymi, nie dłużej niż do 
30 września roku kalendarzowego, 
w którym kończą 25. rok życia 

Poświadczenie uprawnionej jednostki 

Placówka opiekuńczo-
wychowawcza; 
Miejski Ośrodek Pomocy 
Rodzinie 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 5008



5 
 

21 

Kierowcy pojazdów samochodowych 
korzystający z parkingów Parkuj i Jedź 
(Park & Ride) w godzinach 
korzystania z parkingu, jednak nie 
dłużej niż do 24 godzin od momentu 
pozostawienia pojazdu na parkingu  

Bilet parkingowy oraz dowód rejestracyjny 

automaty zlokalizowane na 
parkingach:  
a) Park & Ride 
Szymanowskiego, 
b) Park & Ride Biskupińska, 
c) Park & Ride św. Michała, 
d) Park & Ride Rondo 
Starołęka,  
e) Park & Ride Junikowo 
PKM 

Bilet parkingowy 
i dokument 
zewnętrzny 

22 

Osoby posiadające status: „działacza 
opozycji antykomunistycznej” lub 
„osoby represjonowanej z powodów 
politycznych” albo „działacza opozycji 
antykomunistycznej i osoby 
represjonowanej z powodów 
politycznych” 

Legitymacja działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby 
represjonowanej z powodów politycznych ze stosownym 
zapisem potwierdzającym status posiadacza 

Urząd ds. Kombatantów 
i Osób Represjonowanych 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA/dokument 
zewnętrzny 

23 

Osoby korzystające ze środków 
lokalnego transportu zbiorowego 
w okresie 21 godzin, poczynając od 
godz. 3:00 do godz. 24:00 po dniu, 
w którym doszło do przekroczenia 
poziomu informowania dla dobowych 
stężeń zanieczyszczeń pyłowych 
PM10 100 mikrogramów/m3 dla 
którejkolwiek ze stacji monitoringu 
państwowego zlokalizowanych na 
terenie Poznania (dla wartości 
niezwalidowanej, jednakże przy 
wykluczeniu stanu awaryjnego), a dla 
której to doby równocześnie utrzymuje 
się nadal dla Poznania ryzyko 
wystąpienia przekroczenia wartości 
progowej informowania społeczeństwa 

Informacja o bezpłatnej komunikacji na stronie internetowej 
usługi „Atmosfera dla Poznania” oraz w mediach 

Usługa „Atmosfera dla 
Poznania” 

- 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 5008



6 
 

100 mikrogramów/m3 – liczonej jako 
wynik uśredniony w pozycji 
„Ekoprognoza dla Poznania”, 
publikowanej w ramach usługi 
„Atmosfera dla Poznania” 

24 
Osoby posiadające tytuł Zasłużony 
Dawca Przeszczepu 

Legitymacja „Zasłużony Dawca Przeszczepu wraz z dowodem 
tożsamości 

Ministerstwo Zdrowia 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA/dokument 
zewnętrzny 

25 Weterani 
Legitymacja weterana wraz z dokumentem potwierdzającym 
tożsamość 

Ministerstwo Obrony 
Narodowej 

Dokument 
zewnętrzny 

26 Weterani poszkodowani 
Legitymacja weterana poszkodowanego wraz z dokumentem 
potwierdzającym tożsamość 

Ministerstwo Obrony 
Narodowej 

Dokument 
zewnętrzny 

27 
Dzieci, którym odroczono rozpoczęcie 
spełniania obowiązku szkolnego 

Decyzja o odroczeniu rozpoczęcia spełniania obowiązku 
szkolnego w danym roku szkolnym 

Dyrektor szkoły 
Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA 

28 

Wyborcy, którzy najpóźniej w dniu 
głosowania ukończą 60. rok życia, 
w celu dotarcia do lokalu wyborczego 
i podczas drogi powrotnej w dniu 
wyborów lub referendów 
ogólnokrajowych lub lokalnych 
w Poznaniu lub jednostkach 
samorządu terytorialnego objętych 
porozumieniami międzygminnymi 

Dowód osobisty, prawo jazdy, paszport potwierdzający wiek 
w przypadku wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania 
ukończą 60. rok życia 

Różne 
Dokument 
zewnętrzny 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 5008



7 
 

29 

Wyborcy niepełnosprawni wraz 
z towarzyszącym opiekunem w celu 
dotarcia do lokalu wyborczego 
i podczas drogi powrotnej w dniach 
wyborów lub referendów 
ogólnokrajowych lub lokalnych 
w Poznaniu lub jednostkach 
samorządu terytorialnego objętych 
porozumieniami międzygminnymi 

Dowód tożsamości wraz z ważnym dokumentem 
stwierdzającym umiarkowany lub znaczny stopień 
niepełnosprawności, tj. orzeczeniem lub wypisem z orzeczenia 
albo legitymacją, w przypadku wyborców niepełnosprawnych 

Ustawowo uprawniony 
zespół do spraw orzekania 
o niepełnosprawności 

Dokument 
zewnętrzny 

30 
Wszyscy pasażerowie w dniu 
1 listopada – we Wszystkich Świętych 

– – – 

 

Tabela 2. Przejazdy ulgowe 50% 
 

Lp.  Grupa osób uprawnionych Dokumenty uprawniające do ulgi 
Wystawca/źródło 

dokumentu 
Nośnik ulgi 

1 
Uczniowie od dnia 1 października 
roku, w którym kończą 7. rok życia, do 
ukończenia 23. roku życia 

Legitymacja szkolna szkoły znajdującej się na terenie 
Poznania lub jednostki samorządu terytorialnego objętej 
porozumieniami międzygminnymi 

Szkoła 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA/dokument 
zewnętrzny 

2 

Dzieci i młodzież od dnia 
1 października roku, w którym kończą 
7. rok życia, do ukończenia 18. roku 
życia 

Dokument potwierdzający tożsamość i wiek lub, do czasu 
rozpoczęcia nauki w szkole, oświadczenie rodzica lub 
opiekuna 

Różne 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA/dokument 
zewnętrzny 

3 

Uczniowie szkół ponadpodstawowych, 
których siedziba nie znajduje się na 
terenie objętym porozumieniem, do 
30 września roku, w którym ukończyli 
20. rok życia  

Legitymacja szkolna Szkoła 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA/dokument 
zewnętrzny 

4 Emeryci i renciści 
Legitymacja emeryta-rencisty lub decyzja o przyznaniu 
emerytury lub renty wraz z dowodem tożsamości 

Polskie ustawowo 
uprawnione organy 
emerytalno-rentowe 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA/dokument 
zewnętrzny 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 5008



8 
 

5 
Osoby pobierające świadczenie 
przedemerytalne (zasiłek 
przedemerytalny) 

Decyzja lub zaświadczenie wraz z dowodem tożsamości 
Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA/dokument 
zewnętrzny 

6 Doktoranci Legitymacja doktoranta 
Uczelnia; 
placówka naukowa 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA/dokument 
zewnętrzny 

7 Osoby z niepełnosprawnością 

Orzeczenie (lub wypis z orzeczenia) lub ważna legitymacja, 
stwierdzające: 
– całkowitą niezdolność do pracy, 
– umiarkowany stopień niepełnosprawności, 
– II grupę inwalidztwa  
wraz z dowodem tożsamości 

Ustawowo uprawniony 
zespół do spraw orzekania 
o niepełnosprawności; 
ustawowo uprawniony organ 
emerytalno-rentowy 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA/dokument 
zewnętrzny 

8 
Osoby, którym nadano odznakę 
„Zasłużony Honorowy Dawca Krwi II 
stopnia” 

Legitymacja stwierdzająca nadanie oznaki, wraz z dowodem 
tożsamości 

Polski Czerwony Krzyż 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA/dokument 
zewnętrzny 

9 
Osoby pobierające rodzicielskie 
świadczenie uzupełniające (Mama 
4 Plus) 

Decyzja o przyznaniu świadczenia wraz z dowodem 
tożsamości 

Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA/dokument 
zewnętrzny 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 5008



9 
 

Tabela 3. Przejazdy na podstawie biletów specjalnych 
 

Lp. 
Rodzaj biletu 
specjalnego 

Grupa osób uprawnionych 
Dokumenty uprawniające do 

ulgi/sposób potwierdzenia uprawnienia 
Wystawca/źródło 

dokumentu 
Nośnik ulgi 

1 
Bilet 
Metropolitalny 

Osoby zamieszkujące na terenie Poznania lub 
jednostki samorządu terytorialnego objętej 
porozumieniem międzygminnym oraz rozliczające 
podatek dochodowy od osób fizycznych 
w urzędzie skarbowym właściwym dla 
miejscowości zamieszkania 

Zweryfikowany status podatnika 
w sposób określony w § 3 ust. 1 pkt 
1 i 2 

Urząd skarbowy, w którym 
rozliczono podatek 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA 

2 
Bilet 
Metropolitalny 
z ulgą 

Uczniowie od dnia 1 października roku, w którym 
kończą 7. rok życia, do ukończenia 23. roku życia, 
których przynajmniej jeden rodzic/opiekun prawny 
spełnia warunki dla osób wskazanych w tabeli nr 
3 w poz. 1 

Legitymacja szkolna szkoły znajdującej 
się na terenie Poznania lub jednostki 
samorządu terytorialnego objętej 
porozumieniem międzygminnym oraz 
zweryfikowany w sposób określony 
w § 3 ust. 1 status podatnika przez 
przynajmniej jednego 
z rodziców/opiekunów prawnych 

Szkoła; urząd skarbowy, 
w którym rozliczono 
podatek 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA 

Emeryci i renciści spełniający warunki dla osób 
wskazanych w tabeli nr 3 w poz. 1 

Legitymacja emeryta-rencisty lub 
decyzja o przyznaniu emerytury lub 
renty wraz z dowodem tożsamości oraz 
zweryfikowany status podatnika 
w sposób określony w § 3 ust. 1 

Polskie ustawowo 
uprawnione organy 
emerytalno-rentowe; urząd 
skarbowy, w którym 
rozliczono podatek 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA 

Osoby pobierające świadczenie przedemerytalne 
(zasiłek przedemerytalny) spełniające warunki dla 
osób wskazanych w tabeli nr 3 w poz. 1 

Decyzja lub zaświadczenie wraz z 
dowodem tożsamości oraz 
zweryfikowany status podatnika w 
sposób określony w § 3 ust. 1 

Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych; 
urząd skarbowy, w którym 
rozliczono podatek 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA 

Doktoranci spełniający warunki dla osób 
wskazanych w tabeli nr 3 w poz. 1 

Legitymacja doktoranta oraz 
zweryfikowany status podatnika 
w sposób określony w § 3 ust. 1 

Uczelnia; placówka 
naukowa; urząd skarbowy, 
w którym rozliczono 
podatek 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 5008



10 
 

Osoby z niepełnosprawnością spełniające warunki 
dla osób wskazanych w tabeli nr 3 w poz. 1 

Orzeczenie (lub wypis z niego) lub 
ważna legitymacja, stwierdzające: 
– całkowitą niezdolność do pracy, 
– umiarkowany stopień 
niepełnosprawności, 
– II grupę inwalidztwa 
wraz z dowodem tożsamości oraz 
zweryfikowany status podatnika 
w sposób określony w § 3 ust. 1 

Ustawowo uprawniony 
zespół do spraw orzekania 
o niepełnosprawności; urząd 
skarbowy, w którym 
rozliczono podatek 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA 

Osoby, którym nadano odznakę „Zasłużony 
Honorowy Dawca Krwi II stopnia”, 
spełniające warunki dla osób wskazanych w tabeli 
nr 3 w poz. 1 

Legitymacja stwierdzająca nadanie 
oznaki, wraz z dowodem tożsamości 
oraz zweryfikowany status podatnika 
w sposób określony w § 3 ust. 1 

Polski Czerwony Krzyż; 
urząd skarbowy, w którym 
rozliczono podatek 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA 

Osoby pobierające rodzicielskie świadczenie 
uzupełniające (Mama 4 Plus) spełniające warunki 
dla osób wskazanych w tabeli nr 3 w poz. 1 

Decyzja o przyznaniu świadczenia wraz 
z dowodem tożsamości oraz 
zweryfikowany status podatnika 
w sposób określony w § 3 ust. 1 

Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych; urząd 
skarbowy, w którym 
rozliczono podatek 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA 

Studenci szkół wyższych i wyższych oficerskich 
szkół wojskowych 

Legitymacja studencka uczelni z terenu 
Poznania lub jednostki samorządu 
terytorialnego objętej porozumieniem 
międzygminnym 

Uczelnia 
Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA 

Kombatanci i osoby represjonowane  
spełniające warunki dla osób wskazanych w tabeli 
nr 3 w poz. 1 

Legitymacja osoby represjonowanej 
oraz zweryfikowany status podatnika 
w sposób określony w § 3 ust. 1 

Urząd ds. Kombatantów 
i Osób Represjonowanych; 
Urząd Skarbowy, w którym 
rozliczono podatek 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA 

3 
Bilet na rok 
szkolny 

Uczniowie od dnia 1 października roku, w którym 
kończą 7. rok życia, do ukończenia 23. roku życia 

Legitymacja szkolna szkoły znajdującej 
się na terenie Poznania lub jednostki 
samorządu terytorialnego objętej 
porozumieniem międzygminnym 

Szkoła 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA/dokument 
zewnętrzny 

4 
Bilet 
semestralny 

Uczniowie od dnia 1 października roku, w którym 
kończą 7. rok życia, do ukończenia 23. roku życia 

Legitymacja szkolna szkoły znajdującej 
się na terenie Poznania lub jednostki 
samorządu terytorialnego objętej 
porozumieniem międzygminnym 

Szkoła 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA/dokument 
zewnętrzny 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 5008



11 
 

Studenci szkół wyższych i wyższych oficerskich 
szkół wojskowych 

Legitymacja studencka Uczelnia 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA/dokument 
zewnętrzny 

Doktoranci Legitymacja doktoranta 
Uczelnia; 
placówka naukowa 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA/dokument 
zewnętrzny 

5 

Bilet dla 
rodziców 
i dzieci z rodzin 
wychowujących 
czworo i więcej 
dzieci 

Rodzice i dzieci z rodzin wychowujących czworo 
i więcej dzieci: 
1) mieszkający w Poznaniu lub w jednostce 
samorządu terytorialnego objętej porozumieniem 
międzygminnym,  
2) prowadzący wspólne gospodarstwo domowe 
z minimum czworgiem dzieci w wieku:  
a) do 18. roku życia; 
b) do 24. roku życia – w przypadku 
kontynuowania nauki; 
c) do 26. roku życia – w przypadku dziecka 
z niepełnosprawnością legitymującego się 
orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności, 
któremu wydłużono czas edukacji, niezależne od 
sytuacji materialnej; 
3) spełniający warunki dla osób wskazanych 
w tabeli nr 3 w poz. 1 
Przez dziecko należy rozumieć dziecko własne, 
małżonka, przysposobione lub znajdujące się pod 
opieką prawną. Do członków rodziny nie zalicza 
się dziecka pozostającego w związku małżeńskim 
lub samodzielnie wychowującego własne 
dziecko/dzieci 

Dokumenty wskazane w § 3 ust. 2 

Organ uprawniony do 
wystawienia Karty Dużej 
Rodziny; 
szkoła; 
uczelnia; 
ustawowo uprawniony 
zespół do spraw orzekania 
o niepełnosprawności; 
urząd skarbowy, w którym 
rozliczono podatek 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 5008



12 
 

6 Bilet Seniora 
Osoby po ukończeniu 65. roku życia,  
spełniające warunki dla osób wskazanych w tabeli 
nr 3 w poz. 1 

Dokument tożsamości potwierdzający 
wiek oraz zweryfikowany status 
podatnika w sposób  
określony w § 3 ust. 1 

Urząd skarbowy, w którym 
rozliczono podatek 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA 

7 Bilet socjalny 

Osoby pobierające zasiłek stały  
spełniające warunki dla osób wskazanych w tabeli 
nr 3 w poz. 1 

Decyzja o przyznaniu zasiłku stałego 
wydana w trybie ustawy o pomocy 
społecznej wraz z ważnym dokumentem 
tożsamości oraz zweryfikowany status 
podatnika w sposób  
określony w § 3 ust. 1 

Organ uprawniony do 
wydania decyzji; 
Urząd Skarbowy, w którym 
rozliczono podatek 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA 

Osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne 
spełniające warunki dla osób wskazanych w tabeli 
nr 3 w poz. 1 

Decyzja o przyznaniu świadczenia 
pielęgnacyjnego wydana w trybie 
ustawy o świadczeniach rodzinnych 
wraz z ważnym dokumentem 
tożsamości oraz zweryfikowany status 
podatnika w sposób  
określony w § 3 ust. 1 

Organ uprawniony do 
wydania decyzji; 
urząd skarbowy, w którym 
rozliczono podatek 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA 

Osoby pobierające rentę socjalną  
spełniające warunki dla osób wskazanych w tabeli 
nr 3 w poz. 1 

Decyzja lub legitymacja osoby 
uprawnionej do renty socjalnej wydane 
w trybie ustawy o rencie socjalnej wraz 
z ważnym dokumentem tożsamości oraz 
zweryfikowany status podatnika w 
sposób określony w § 3 ust. 1 

Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych; 
urząd skarbowy, w którym 
rozliczono podatek 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA 

8 
Bilet dla 
uczniów szkół 
podstawowych 

Uczniowie szkół podstawowych lub innych typów 
szkół realizujących podstawę programową 
kształcenia ogólnego dla szkół podstawowych 

Legitymacja szkolna szkoły 
podstawowej znajdującej się na terenie 
Poznania lub jednostki samorządu 
terytorialnego objętej porozumieniem 
międzygminnym 

szkoła podstawowa 
Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA 

Uczniowie realizujący naukę w trybie edukacji 
domowej lub zdalnej w ramach podstawy 
programowej kształcenia ogólnego dla szkół 
podstawowych 

Legitymacja szkolna szkoły 
podstawowej oraz zweryfikowany status 
podatnika w sposób określony w § 3 ust. 
1 przez jednego z rodziców/opiekunów 
prawnych  

Szkoła podstawowa; 
Urząd Skarbowy, w którym 
rozliczono podatek 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 5008



13 
 

9 Bilet dla HDK 
Osoby, którym nadano odznakę „Zasłużony 
Honorowy Dawca Krwi I stopnia” lub „Honorowy 
Dawca Krwi – Zasłużony dla Zdrowia Narodu” 

Legitymacja stwierdzająca nadanie 
odznaki wraz z dokumentem tożsamości 

Polski Czerwony Krzyż lub 
minister właściwy do spraw 
zdrowia 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA 

10 

Bilet dla 
kierowców 
autobusów 
i motorniczych 

Kierowcy autobusów i motorniczowie operatorów 
publicznego transportu zbiorowego realizujący 
przewozy na podstawie umowy z ZTM 

Zaświadczenie potwierdzające pełnioną 
funkcję 

Pracodawca – operator 
publicznego transportu 
zbiorowego realizującego 
przewozy na podstawie 
umowy z ZTM 

Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA 

11 

Bilet dla 
pracowników 
MPK i ich 
rodzin 

Pracownicy MPK Poznań Sp. z o.o. i członkowie 
ich rodzin, pozostający we wspólnym 
gospodarstwie domowym: 
1) małżonkowie, 
2) dzieci pracownika i wychowywani przez niego 
pasierbowie w wieku do 16 lat lub – jeśli 
uczęszczają do szkoły (w tym wyższej) – do 
ukończenia 26. roku życia oraz dzieci 
pracowników trwale niezdolne do pracy 
i samodzielnej egzystencji, których niezdolność do 
pracy jest udokumentowana właściwym 
dokumentem 

Zaświadczenie od pracodawcy MPK Poznań Sp. z o.o. 
Aplikacja 
PEKA/karta 
PEKA 

 

§ 2 

 

1. W celu zapisania przysługujących uprawnień do przejazdów ulgowych lub do przejazdów na podstawie biletów specjalnych na koncie 

użytkownika systemu PEKA należy zgłosić się do Punktu Obsługi Klienta, okazać dokument tożsamości oraz udostępnić do wglądu 

oryginały dokumentów lub kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem, potwierdzając w ten sposób prawo do przejazdów ulgowych. 

Pracownik Punktu Obsługi Klienta odnotowuje na koncie użytkownika niezbędne informacje na temat okazanego dokumentu, a także okres 

ważności uprawnienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 5008



14 
 

2. W przypadku utraty lub zmiany uprawnień do przejazdów ulgowych pasażer jest obowiązany do niezwłocznej aktualizacji danych 

dotyczących przysługujących mu uprawnień lub ich braku w POK lub, jeśli istnieje taka możliwość, poprzez system SOP. 

3. ZTM ma prawo do weryfikacji prawdziwości przedstawionych dokumentów, o których mowa w ust. 1. 

4. Warunki i zasady określone w ust. 1-3 nie obejmują sytuacji, w której informacja o uprawnieniu jest przesyłana do systemu PEKA z innego 

systemu informatycznego. 

 

§ 3 

 

1. Weryfikacja i zapisywanie uprawnienia do korzystania z Biletu Metropolitalnego i Metropolitalnego z Ulgą: 

1) w celu nadania uprawnień do korzystania z biletów osoba uprawniona składa w POK oświadczenie wg wzoru określonego przez 

dyrektora Zarządu Transportu Miejskiego w Poznaniu oraz udostępnia do wglądu jeden z następujących dokumentów: 

a) pierwszą stronę formularza PIT-6, PIT-19A, PIT-28, PIT-36, PIT-37, PIT-38, PIT-39 lub PIT-40A/11A za ubiegły rok podatkowy, 

a w przypadku złożenia zeznania drogą elektroniczną również kopii poświadczenia odbioru zeznania podatkowego złożonego drogą 

elektroniczną (UPO), 

b) pierwszą stronę formularza PIT-36L za ubiegły rok podatkowy wraz z zaświadczeniem z urzędu skarbowego potwierdzającym adres 

zamieszkania, a w przypadku złożenia zeznania drogą elektroniczną również kopii poświadczenia odbioru zeznania podatkowego 

złożonego drogą elektroniczną (UPO), 

c) obie strony złożonego w roku bieżącym lub poprzednim formularza ZAP-3, a w przypadku złożenia zeznania drogą elektroniczną 

również kopii poświadczenia odbioru zeznania podatkowego złożonego drogą elektroniczną (UPO), z zastrzeżeniem, że z formularza 

ZAP-3 można skorzystać jednorazowo, a w kolejnych latach wymagany będzie inny dokument spośród wskazanych w lit. a, b, d lub 

e, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 5008



15 
 

d) zaświadczenie wydane przez naczelnika danego urzędu skarbowego lub decyzja wydana przez naczelnika danego urzędu 

skarbowego, jeżeli z dokumentu wynika adres zamieszkania oraz fakt rozliczania przez pasażera podatku dochodowego w urzędzie 

skarbowym właściwym dla jednostki samorządu terytorialnego objętej porozumieniem międzygminnym za ostatni zakończony rok 

podatkowy przed złożeniem tego oświadczenia, 

e) w przypadku pasażera, który nie osiągnął dochodu, lub nie był zobowiązany do złożenia zeznania podatkowego – zaświadczenie 

wydane przez naczelnika urzędu skarbowego wskazujące adres zamieszkania oraz fakt, iż był on organem właściwym miejscowo 

w sprawie opodatkowania tego pasażera podatkiem dochodowym od osób fizycznych za ostatni zakończony rok podatkowy; 

2) weryfikacja faktu rozliczania podatku dochodowego od osób fizycznych może odbywać się również elektronicznie poprzez system ID 

Poznań; 

3) w przypadku Biletu Metropolitalnego z Ulgą wraz z jednym z dokumentów, o których mowa w pkt 1, należy również okazać lub 

dostarczyć wskazany w tabeli nr 3 poz. 2 oryginał dokumentu uprawniającego do ulgi, lub jego kopię potwierdzoną za zgodność 

z oryginałem. W przypadku osób uczących się do 18. roku życia wystarczające jest złożenie w powyższym zakresie oświadczenia 

opiekuna prawnego; 

4) jeśli uprawnienie do Biletu Metropolitalnego z Ulgą dotyczy dzieci uczących się, poza okazaniem dokumentu uprawniającego do ulgi, 

ich dane opiekun prawny wpisuje na oświadczeniu, o którym mowa w pkt 1; 

5) uprawnienie jest zapisywane na koncie użytkownika w systemie PEKA z datą ważności do 31 maja roku następnego po roku, w którym 

złożono formularze, o których mowa w pkt 1 lit. a i b, w urzędzie skarbowym lub otrzymano dokumenty, o których mowa w pkt 1 lit. 

d i e. W przypadku formularza, o którym mowa w pkt 1 lit. c, uprawnienie jest zapisywane z datą ważności do 31 maja roku następnego, 

po którym przyznano uprawnienie niezależnie daty złożenia, o której mowa w pkt 1 lit. c. 

2. Weryfikacja uprawnienia do korzystania z Biletu dla rodziców i dzieci z rodzin wychowujących czworo i więcej dzieci: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 5008



16 
 

1) w celu nadania uprawnień do korzystania z biletu opiekun prawny dzieci składa w dowolnym POK wypełniony formularz wniosku, 

zawierający dane osobowe obojga opiekunów prawnych (a w przypadku osoby samotnie wychowującej dziecko – jednego opiekuna 

prawnego) oraz dzieci. Wzór wniosku określi dyrektor Zarządu Transportu Miejskiego w Poznaniu; 

2) podczas składania wniosku należy okazać: 

a) dowód osobisty stwierdzający tożsamość opiekuna prawnego, 

b) Kartę Dużej Rodziny lub odpis aktu urodzenia dziecka albo dokument tożsamości potwierdzający datę urodzenia dziecka, 

c) ważną legitymację szkolną lub inne dokumenty wystawione przez szkołę lub uczelnię, poświadczające status ucznia lub studenta, 

d) w przypadku dziecka niepełnosprawnego, które nie ukończyło 26. roku życia, a któremu wydłużono czas edukacji – aktualne 

orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, 

e) imienne karty PEKA wszystkich uprawnionych członków rodziny – w przypadku potrzeby zapisania uprawnień na kartach, 

f) dokument, o którym mowa w ust. 1 pkt 1; 

3) w celu przedłużenia uprawnień do korzystania z biletu opiekun prawny dziecka okazuje w dowolnym POK dokumenty, o których mowa 

w pkt 2 lit. a, c, d, e oraz f. 

 

§ 4 

 

Jeżeli danej osobie przysługuje więcej niż jedno uprawnienie do ulgowych przejazdów wynikające z niniejszego załącznika do zarządzenia 

Prezydenta lub przepisów ustaw, może ona korzystać tylko z jednego uprawnienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 5008


	ZARZĄDZENIE NR 445/2025/P PREZYDENT MIASTA POZNANIA z dnia 9 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik biletow
	Zalacznik strefy
	Zalacznik taryfowe
	Zalacznik ulgi

		2025-06-12T11:24:11+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




